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Innledning  

Plankrav  
Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2021- 2025 er en temaplan, og skal bli et 

redskap for å nå kommunens mål innenfor området. Planen skal beskrive behov og mål for 

innbyggere i Flatanger, og kommunale prioriteringer på bakgrunn av det. Planen skal sikre universell 

utforming og gjøre eksisterende anlegg bedre egnet til dagens formål.  

Planen skal forankres i Kommuneplanens samfunnsdel 2021 – 2031, og inneholder mål og tiltak for 

perioden 2021 – 2025. 

Oversikt over Idrettsanlegg i Flatanger kommune finnes på Kulturdepartementenes side og 

oppdateres hvert år. For å være berettiget spillemidler må anleggene være registrert i en politisk 

vedtatt plan.  

Planprogram og prosessbeskrivelse  
En god plan forutsetter bred kunnskap om de ulike behovene til de ulike befolkningsgruppene i 

Flatanger. Resultat for planarbeidet bør være forankret i befolkningen flest, da fysisk aktivitet, idrett 

og friluftsliv er med på å øke livskvaliteten og senker de samfunnskostnadene som kan komme som 

følge av manglende retning og mål med arbeidet.  

Innbyggere, lag og foreninger er med å si noe om utfordringer og mulige løsningsforslag.  

Det ble gjennomført med folkemøte og dialog med lag og foreninger i september 2021. Medvirkning 

er viktig, derfor ble det invitert til et åpent møte for å sikre mulighet for alle interesserte å komme 

med sine bidrag. I etterkant ble alle innspill sendt over til de som kommunen har oversikt over i sine 

system for videre medvirkning. Dokumentet utarbeides i tett samarbeid med idrettslag først og 

fremst, og andre lag og foreninger og resten av befolkningen for øvrig.   

Utkastet blir sendt over til Flatanger Formannskap den 21.september 2021 og derfra skal 

planen kunngjøres og sendes på høring før en endelig behandling i Flatanger kommunestyret 

den 28. oktober 2021.    

En arbeidsgruppe i administrasjonen i kommunen har gjennomgått innspillene som er kommet inn og 

lagt grunnlag for handlingsplan.  

Handlingsplan skal rulleres hvert år, der anleggsprioriteringer blir vurdert av politisk gruppe før 

budsjettprosessen og neste års søknadsrunde for spillemidler.  
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Begrepsavklaringer  
Planen inneholder bruk av begrep slik Kulturdepartementet har definert dem.  

Følgende begrep skal forstås slik:  

Idrett: 
Stortingsmelding nr. St.26 (2011 – 2012) ” definerer begrepet med følgende  ”Med idrett forstås  

aktivitet i form av trening eller konkurranse i den organiserte idretten”. 

Fysisk aktivitet: 
Med fysisk aktivitet forstås egenorganiserte trenings- og mosjonsaktiviteter, herunder friluftsliv og 
lekpregede aktiviteter. 

Nærmiljøanlegg: 
Nærmiljøanlegg er et enkelt anlegg eller område tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet, 
hovedsakelig som ligger i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Nærmiljøanlegg skal  

ikke utformes for å dekke behovet for anlegg til organisert idrettslig aktivitet eller konkurranseidrett. 

Ordinære anlegg: 
Knytter seg i hovedsak til stønadskategoriene for tildeling av spillemidler. Med ordinære anlegg 
menes stort sett de ordinære stønadsberettigede anleggstypene nært knyttet til konkurranse- og 
treningsvirksomhet for idrettsorganisasjonene. I kategorien defineres både bygging av nye anlegg og 
rehabilitering av eksisterende anlegg. 

Rehabilitering av anlegg: 
Istandsetting av anlegg som skal gi en vesentlig funksjonell og bruksmessig heving avstanden i 
forhold til dagens situasjon. Rehabilitering kan bety et inngrep i anleggets struktur og utforming for å 
kunne tilpasse det til nye funksjoner og bruksområder. For å få spillemidler må rehabiliteringen gi 
større funksjonalitet og bedre forhold for idrettsutøvelse og at ombyggingen ikke skyldes for lite 
vedlikehold eller dårlig drift. 
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Lokale, regionale og nasjonale føringer 
Mål i kommuneplanen  

Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt i Flatanger Kommunestyret 11.10.2010 i sak 2009/8279 

og er det førende dokumentet for kulturenhetens virksomhet.  

Samfunnsplanen gir blant annet følgende overordnete mål for utviklingen i Flatanger:  

5.1.2 Mål for omdømme, kultur, folkehelse og bolyst  

Hovedmål: Utvikle et attraktivt lokalsamfunn slik at en oppnår stabilt folketall, og en normal alders- 

og kjønnsfordeling i befolkningen. 

 

 

Regionale føringer – Trøndelag Fylkeskommune 
 

«Balansekunst» er Trøndelag fylkeskommune sin kulturstrategi for fylket.  

Strategien bygger på Trøndelagsplanens mål og delmål. En av strategiene i Balansekunst er å 

etterstrebe lav økonomisk terskel for bruk av nye og eksisterende kultur- og idrettsarenaer. Det er 

derfor lagt vekt på at det bygges anlegg med «riktig» kostnadsnivå. Det settes også fokus på 

behovsvurdering og planlegging nettopp for å sikre at de «riktige» anleggene bygges.  

Bevegelse og fysisk aktivitet er et naturlig valg for alle gjennom hele livet fremheves som visjon. 

Det presiseres i målsettingene at anlegg til idrett og fysisk aktivitet skal bidra til god helse, sosial 

utjevning, trygge lokalsamfunn og oppvekstmiljø for flest mulig. Nærmiljøet og møteplasser skal 

være tilrettelagt for opplevelser og aktivitet.  

Videre vektlegges at alle skal ha mulighet til å drive idrett og fysisk aktivitet både i regi av idretten og 

i egenorganisert aktivitet til en lavest mulig kostnad. Det legges også særlig vekt på å utvikle 

attraktive tilbud til barn og unge. 
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Hvilke anlegg prioriteres til spillemidler av Trøndelag fylkeskommune  

Fylkestinget vedtok 22. april reviderte mål og retningslinjer for tildeling av spillemidler. 

Det settes følgende rekkefølge for prioritet av anlegg for spillemidler:  

1. Interkommunale anlegg 

2. Attraktive aktivitetsanlegg 

Dette er anlegg både inne og ute som er tilrettelagt for allsidighet og inkluderende og attraktive 

møteplasser i nærmiljøet og ved skoler. 

 3. Idrettsanlegg med høyt aktivitetspotensiale for barn og unge, i områder med lav 

anleggsdekning for de aktuelle idrettene.  

4. Nødvendig oppgradering av eksisterende anlegg der det skal gjennomføres arrangement 

som har nasjonal status. 

 Videre står det at øvrige anlegg som tilfredsstiller Kulturdepartementets bestemmelser og Trøndelag 

fylkeskommune sine vilkår prioriteres etter kommunale ønsker.  

Krav til anleggene som søker spillemidler  

Anlegg som tildeles spillemidler skal være omtalt i en kommunal plan som er utarbeidet etter 

prosesskravene i plan- og bygningsloven, og må inneholde kunnskapsbaserte behovsvurderinger. 

Store kostnadskrevende idrettsanlegg bør i tillegg være prioritert i trønderidrettens egne 

anleggsplaner (store idrettsanlegg defineres her som anlegg med en samlet kostnad på minst 10 

millioner kroner) 
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Statlige føringer – folkehelse, friluftsliv og idrett 
Overordnede nasjonale føringene for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv finnes i både lovverk, 
stortingsmeldinger, handlingsplaner, rapporter, veiledere og tilskuddsordninger.  

Dette grunnlaget gir en retning mot visjoner og mål, og hvilke virkemidler som kan tas i bruk for å nå 
målbildet. Under følger et utvalg av de viktigste nasjonale føringene.  

Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven)4 
Folkehelseloven skal sikre at kommuner, fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i verk 
tiltak og samordner sin virksomhet i folkehelsearbeidet på en forsvarlig måte. Loven legger til rette 
folkehelsearbeid etter fem prinsipper:  

Prinsippet «helse i alt vi gjør» sier at dette handler om et tverrfaglig ansvar på alle områder i 
kommunen.  

Ny folkehelselov utfyller plan- og bygningsloven ved at kommunen er pålagt å skaffe seg oversikt 
over helsetilstanden i befolkningen og faktorer som påvirker denne. Dette arbeidet pågå nå i 
Flatanger og inkluderer også oversikt over muligheter for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv for alle.  

 

De nasjonale målene for folkehelsearbeidet er 

 

Folkehelsemeldinga - Gode liv i eit trygt samfunn, Meld. St. 19 (2018–2019) 
Måten vi skaper samfunnet på henger tett sammen med vår helse, og gjennom Folkehelsemeldingen 
legges det til rette for at det skal bli lettere for den enkelte å ta sunne valg. Regjeringen ønsker å  

videreutvikle et effektivt, systematisk og langsiktig folkehelsearbeid, og styrke innsatsen på følgende 
områder: 
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Disse satsningsområdene har også Flatanger kommune tatt med i arbeidet med folkehelse og 
oppvekstarbeidet. Det henger tett sammen med områdene vi satser på å jobbe med neste 
fireårsperiode. 

Sammen om aktive liv - Handlingsplan for fysisk aktivitet 2020–2029 
Handlingsplanen tar grep for å skape et mer aktivitetsvennlig samfunn og understreke at fysisk 
aktivitet skal ivaretas i samfunns- og arealplanleggingen.  

Planen følger opp Norges forpliktelser overfor verdens helseorganisasjon (WHO) sine mål om å 
redusere for tidlig død av ikke-smittsomme sykdommer med 25 prosent innen 2025, og med 30 
prosent innen 2030. Basert på dette har handlingsplanen følgende hovedmål: 

 

 

Med utgangspunkt i Folkehelsemeldingen defineres følgene innsatsområder i handlingsplanen: 
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Den norske idrettsmodellen, Meld. St. 26 (2011-2012) 
I denne stortingsmeldingen slås det fast at

 

En økt satsning på anlegg for idrett og egenorganisert fysisk aktivitet er en forutsetning for å nå dette 
målet. Meldingen peker også på at idrett, trening og mosjon utgjør et grunnleggende bidrag for å nå 
helsepolitiske mål, dermed er idrett viktig både i seg selv, men også som en fellesskapsarena, og fordi 
den kan bidra til å løse utfordringer på andre samfunnsområder. 

De ulike satsningsområdene som framholdes i meldingen skal i hovedsak finansieres gjennom 
spillemiddelordningen. 

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2020 
Bestemmelsene om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet er hjemlet i pengespilloven og 
forskrift om fordeling av overskuddet fra Norsk Tipping AS til idrettsformål. Spillemidler til bygging og 
rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til infrastruktur som gir befolkningen mulighet til å drive 
aktivitet, både i regi av den frivillige, medlemsbaserte idretten og gjennom muligheten for 
egenorganisert aktivitet. 

Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller 
egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, er det et mål å utvikle anlegg 
som tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å 
medvirke i utformingen av anlegg. 

 Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnene. 

 Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet, Meld. St. 18 (2015-2016) 
Friluftsliv er en viktig kilde til livskvalitet og bedre helse for alle, og samtidig en del av den nasjonale 
identiteten og norsk kulturarv. Ifølge denne stortingsmeldingen er friluftsliv den vanligste formen for 
fysisk aktivitet i Norge, samtidig som det er en type egenorganisert fysisk aktivitet som ofte treffer 
andre grupper av befolkningen enn den organiserte idretten. Regjeringen har som hovedmålsetting 
av en stor del av befolkningen jevnlig skal drive med friluftsliv, og vil at friluftsliv i nærmiljøet skal 
prioriteres i det offentlige friluftslivsarbeidet. 

Stortingsmeldingen følges opp gjennom «Handlingsplan for friluftsliv» og en rekke konkrete tiltak, 
føringer og virkemidler.  
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Sammen skal disse to dokumentene bidra til å oppfylle to nasjonale mål for friluftsliv: 

 

Behov for utvikling av anlegg og aktivitet i Flatanger 
Befolkningssammensetning og utvikling  
Flatanger kommune har stadig aldrende befolkning, men også en tilflytting og etablering av voksne 
imellom 20- 30 år som søker seg jobb i kommunen.  

Næringslivet er i sterk vekst og rekrutterer nye innbyggere som etablerer seg med familie i Flatanger.  

Det er en positiv utvikling av kommunen har en økning i antall fødte barn de siste fem årene, og 
nøytral utvikling i netto utflytting.  
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Befolkning i 2030 i Flatanger, framskrevet av SSB - 1 166 innbyggere 

En attraktiv og aktiv kommune er med på å utvikle en befolkning som er frisk og har høy livskvalitet. 

Tjenester som utvikles i samarbeid med kommune, lag og foreninger og næringsliv er bedre enn om 

tiltak og satsninger kommer hver for seg og er en stor fordel for liten kommune som Flatanger er.  

Kartlegginger i Hunt 4 og UngHunt viser at flere unge mennesker i Flatanger er ensomme, og mangler 

møtearena for å utvikle sitt sosiale nettverk. Det er viktig for å være med som aktiv deltaker i 

samfunnet og skape et nettverk. Nedstengingen under pandemien har dessverre gitt oss større 

utfordringer med arbeidet mot ensomhet, noe som krever større innsats enn før. 

Det er mange muligheter for å bruke naturen og utearealene til å være fysisk aktiv. Likevel er vi trolig 

i likhet med nasjonal trend mindre aktive med årene enn nasjonale anbefalinger for fysisk aktivitet 

innstiller til.  

 

Figur 1. Andel som oppfyller minimumsanbefalingene om fysisk aktivitet, fordelt etter kjønn. 

*Figur 1, som er basert på objektivt målte data, viser hvor stor andel som oppfyller minimumsanbefalingene om fysisk 

aktivitet i Norge. I gjennomsnitt oppfyller kun om lag 30 prosent av den voksne befolkningen minimumsanbefalingene om 

fysisk aktivitet. Andelen har vært stabil på dette nivået de siste årene, men andelen varierer noe med alder og 

utdanningsnivå. Blant barn og unge er aktivitetsnivået høyere enn blant voksne. De fleste 6-åringer oppfyller 

minimumsanbefalingene, men andelen faller i løpet av barne- og ungdomsårene. De siste 10-15 årene har aktivitetsnivået 

blant barn og unge vært relativt stabilt. Unntaket er blant 9-åringer hvor det har vært en nedgang. Nedgangen blant 9-årige 

gutter tilsvarer 1- 2 timer med organisert idrett i uka. (Kilde: Folkehelseprofil for Flatanger, 2021) 
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Aktivitet for alle aldersgrupper – Visjoner og framtidig behov  
Arbeidet med utviklingen av en felles visjon og hovedmål for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv har 

kommet fram til følgende:  

 

Underveis i prosessen kom det generelt fram at innbyggere ønsker større fokus på opplevelser i 

forbindelse med sin aktivitet, der fokus på kombinasjon av møteplasser, opplevelser for aktivitet og 

rekreasjon kan kombineres. Større satsning på egenorganisert aktivitet ble også et tema, der 

utendørs anlegg med variasjon for alle aldersgrupper er etterlyst.  

Aktiviteter som sanking, fisking og jakt er også gode for den fysiske og psykiske helsen. Disse ble 

nevnt som en del av aktiviteter som inngår i en tverrflate med andre aktiviteter som har en sterkere 

oppsving etter pandemien, sammen med foredling og tilberedelse av maten. 

Generelt ble det også satt mye fokus på ferdigstillelse, oppgradering, vedlikehold og gode planer for 

drift på eksisterende nærmiljø og ordinære anlegg, nye turmuligheter og kulturstier.  

Det er også satt stort fokus på å øke informasjonstilgangen både til fastboende og fritidsboende. Det 

er store mangler i den digitale og fysiske informasjon. Interaktive skjermer, skilting og merking er det 

som gjør at folk får brukt de fasilitetene som finnes i kommunen.  

Muligheter for styrketrening utendørs og i nye innendørs lokaler er også satt som viktig. Flere 

grender i kommunen har sine løsninger for dette, i lokaler som er lite tilpasset formålet.  

Økende befolkning i aldergruppen 60+ krever også mye mer tilrettelegging og universell utforming av 

innendørs og utendørs arena for fysisk aktivitet.  

Muligheter og utfordringer i planperioden 

Ildsjeler, lag og foreninger  

Flatanger har mange ildsjeler og en kultur for å få til det som planlegges. Det er mange lag og 

foreninger som jobber for å få til ulike tilbud og aktivitet for alle aldersgrupper i kommunen.  

Noe som er felles for alle er at de opplever større krav til formaliteter, og vanskeligheter for å 

rekruttere både styreverv og medlemmer. Flere ønsker å spille på den kompetansen og kapasiteten 

som ligger i fritidsboende, men er usikker på en god måte å involvere disse på. Noen grendelag har 

aktiviteter som konkurrerer med hverandre, samarbeid og koordinering mellom disse ville gitt et 

bredere og mer komplett tilbud til befolkningen i Flatanger.   
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Turstier, friområder og friluftsanlegg  

Det er også satt stort fokus på å rehabilitere og merke og kartfeste turmulighetene i kommunen.  

Samarbeid med grunneiere  

For å få til dette bør det etableres et godt samarbeid med grunneiere. Balansegangen mellom privat 

eie og allmenhetens tilgang kan av og til være utfordrende. Kommunen har derfor som mål å alltid 

tilstrebe mest mulig løsningsorientert tilnærming til en slik dialog. Når ønskene fra innbyggere er å 

øke ferdsel i friluft, må vi dyrke kultur for velvillighet og godt samarbeid.  

Idrettslag i kommunen 

Alle 5 idrettslag i Flatanger har gode tilbud til sine medlemmer, men har ulik karakter og grad av 

aktivitet. Disse er i stor grad selvgående, og har nylig fått på plass et samarbeid gjennom Flatanger 

idrettsråd med kommunen.  

Flatanger Idrettslag – ulike aktivitetstilbud for barn og unge, både innendørs og utendørs.   

Utvorda Idrettslag – ulike aktivitetstilbud for barn og unge 

Sitter Pistolklubb – skyteaktivitet  

Flatanger Dykkerklubb – svømming og dykking  

Oladalen Idretts- og Grendelag – ulike aktivitetstilbud 

Helsetrøya treningsstudio  

Helsetrøya treningsstudio holder til på tribuneanlegget i Flatangerhallen. Den driftes per i dag på 

frivillig basis og har som ambisjon om å utvikle ny driftsform og etablere seg i nye bedre tilpasset 

lokaler som er tilgjengelige for hele bredden i befolkningen. Dette er et prosjekt under planlegging 

som inngår i en ambisjon om et flerbruks hus i tilknytningen til Kunstgressbanen på Lauvsnes.  

Mål for kommunens satsning på idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv  
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Strategier for å nå målsetting 
Det er sagt noe om kritiske faktorer og strategier for å unngå å mislykkes med målene i planverket i 

folkemøte med kommunen.   

 

 

 

 

Anleggsstatus og aktivitetsstatus i Flatanger  

  
 *Felt merket med blått i skjema nedenfor er kommunalt eide anlegg  
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Lauvsnes  
Navn på anlegg  

Status  Bruks 
hyppig
het  

Aktivitet  Prioritet 

Flatangerhallen Behov for tilpasning til ny aktivitet, 
og større lagerplass 

Daglig  Fotball, styrkerom, 
turn, allidrett, 
klatring mm. 

Høy  

Lauvsnes skole 
og 
svømmebasseng  

Nylig rehabilitert anlegg vinter
halvår
et 

Undervisning, kurs, 
fribading og lek 

 

Utendørs 
område 
Lauvsnes skole  

Flere nærmiljøanlegg på samme 
anleggs sted, nedslitt og behov for 
oppgradering og nye varierte 
aktiviteter  

Daglig  Brukes av skolen og 
innbyggere på 
fritiden 

Høy  

Kunstgressbane  Under oppføring og utvikling   Fotball  Høy  

Storfjellet Tursti  Friluftsanlegg i god stand, nylig 
oppgradert med lysanlegg  

Daglig  Friluftsliv  

Lauvsneshaugen  Nærmiljøanlegg med 
aktivitetsområde for alle 
aldersgrupper, pågående 
oppgradering i regi av velforeningen  

Ukentl
ig  

Flerbruksaktiviteter   

Parkourbane  Planlagt parkouranlegg ved 
ungdomsskolen  

Daglig    

Lauvsnes 
Samfunnshus  

 Ukentl
ig  

  

Planlagt aktivitet på Lauvsnes 
Lauvsnes er sentrumsområde for Flatanger, og har allerede mange ulike anlegg og 
aktivitetsområder.  
 
Det største området for aktivitet for alle aldergrupper er rundt Flatangerhallen, skolen og 
barnehagen. Det er iverksatt ny kunstgressbane i forbindelse med eksisterende hall, skole og 
barnehage, som kan kompletteres med ulike muligheter for utendørs nærmiljøanlegg som legger til 
rette for flerbruk. Det er også igangsatt et forprosjekt med formål om et aktivitetshus/klubbhus, 
som inneholder et nytt treningssenter, ny ungdomsklubb og garderobeanlegg skal utredes.  
Det er også utarbeidet en masterplan for tiltak på utendørsområdene på Lauvsnes skole og Vangan 
barnehage som ble vedtatt i kommunestyret i juni i år.  
 
Det finnes et godt etablert friluftsanlegg ved Storfjellet som nylig har blitt oppgradert med et nytt 
lysanlegg. Storfjellets venner et en venneforening som jobber aktivt med utvikling av 
friluftsanlegget.  
I tilknytning til Storfjellet er det påbegynt noen tiltak i regi av klatregruppa i Flatanger Idrettslag 
med klatreanlegg og folkehelsepark (aktivitetspark) i samarbeid med kompetansefirma Bojl.  
Arbeidet skal videreføres i regi av Flatanger Idrettslag i år 2021/2022.  
 
Lauvsneshaugen Velforening jobber med utviklingen av nærmiljøanlegget på Lauvsneshaugen. 
Behovet for oppgradering kommer som følge av boligoppføringer, der nyetablerte familier har 
bosatt seg. Mange av disse er i småbarnsfasen og lekeplassen er planlagt som møtearena 
oppgradert med ulike funksjoner for både barn og voksne.  
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Utvorda  
Navn på anlegg  

Status  Bruks 
hyppig
het  

Aktivitet  Prioritet 

Bårdvika 
pistolbane  

Brukbar stand, ønsket oppgradert 
med tak over skyteskiver 

Somm
erhalv
året  

Skytetreninger, 
stevner o.l  

Lav  

Utvorda 
miniatyrskyte- 
bane  

    

Utvorda turstier      

Lykthuset 
Utvorda  

God stand, brukes i forbindelse med 
arrangementer, møter o.l  

Ukentl
ig  

  

Utvorda Il 
gressbane  

 Daglig    

Utvorda skole 
akebakke 

 Ukentl
ig  

  

Utvorda 
ballbinge  

 Daglig    

Utvorda 
Grendehus 

Brukes som gymsal for Utvorda 
oppvekstsenter 

Daglig  Undervisning, 
samlinger, 
arrangementer, 
møter o.l.  

 

Planlagt aktivitet på Utvorda 
 
Det er stor aktivitet knyttet til Utvorda festnings og friluftsområde på Utvorda.  
Det er nylig gjennomført en fase i prosjektet med oppføring av en utkikkshytte på Utvorda i regi av 
Utvorda og Sitter Grendelag. Denne dagsturhytten har muligheter for opphold, og overnatting.  
Driften av denne og videreutvikling er under planlegging og kommer på plass i la av 2022.  
I tilknytning til hytten er det planlagt flere adkomststier, som skal ryddes og merkes.  
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Det er også et pågående arbeid med å lage en forvaltningsplan for statlig sikret område i 
forbindelse med Utvorda festning som kommunen har ansvar for å drifte og vedlikeholde. 
Dette arbeide pågår også sammen med Utvorda og Sitter Grendelag og skal ferdigstilles i slutten av 
2021. ‘ 
 
 
 

Vik og 
Kvaløyseter 
Navn på anlegg  

Status  Bruks 
hyppig
het  

Aktivitet  Prioritet 

Vik sentral 
idrettsanlegg  

Nylig renovert gressmatte ++  Daglig  Fotball  

Sør-Flatanger 
ballbinge 

Aktivitet, oppvarming for barn  Daglig    

Vik Skole 
Volleyballbane 

    

Vikvatnet 
Friluftsområde  

Planlagt friluftsanlegg, med flere 
aktiviteter og muligheter for 
rekreasjon 

Daglig    Høy  

Vik 
Miniatyrskyteanl
egg  

Nylig blitt oppgradert     

 Vik 
skole/Klubbhus  

Lokaler som leies ut til ulike formål      

Leirvika 
Skotthyllbane  

     

Hanshallaren 1 Klatre/buldreanlegg  Ukentl
ig  

Klatring/Buldring  Lav  

Planlagt aktivitet på Vik/Kvaløyseter  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hasvåg, 
Jøssund, 
Oppland  
Navn på anlegg  

Status  Bruks 
hyppig
het  

Aktivitet  Prioritet 

Fjellheim      

Jøssund 
skole/gymsal  

    

Jøssund og 
Oppland Tursti  
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Oladalen 
Ballplass 

    

Oladalen 
Lysløype  

    

Oladalen 
Klubbhus  

    

Dahle 
Grendehus  

    

Hårnesmoen      

Planlagt aktivitet på Jøssund/Oppland og Hasvåg  
 
Hårnesmoen brukes i dag til aktiviteter som feks dansekurs, grilling ifm tur, påskearr osv. Fest, 
konsert, utstilling, møter.  
Prosjekt tursti SMO er i gang, oppføring av utkikkshytte 
Prosjekt tursti Krona er på papiret.  
Området har kun sesongmerkede turstier-bør arbeide for fast merking: trolltrappfjellet kan være 
en prioritert rute for fast merking etterfulgt av Ramnfjellet og Liafjellet i tillegg til Oksbåsen 
m/«kirka». Rundtur rundt Smo.  
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Handlingsprogram for utbygging  

Nærmiljøanlegg (beløp ink.mva) 
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Utendørsområde  
Småtrinn/barnehagedel  

Lekeapparat/mindre 
anlegg  

P
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N
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ø
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2
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6
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5
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2
0

2
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Folkehelsepark  Fase 1: Klatrejungel  
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Folkehelsepark  Fase 2: Utendørs 
helsestudio  
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Ordinære anlegg (beløp ink. Mva) 
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Finansiering  
 

K
o

m
m

u
n
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 Sp
ill

e 
m
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le

r 

Lauvsnes 
Idrettsanlegg  

Kunstgressbane 

P
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n
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/i
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rk
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H
ø

y 
 

1
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0
 

2
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2
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4
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Lauvsnes skole Rehabilitering 
Svømmeanlegg  
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Vik 
Sentralbaneanlegg  

Rehabilitering  
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e
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Flatanger 
Skytterlag 

Elektroniske 
skiver 
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Vik Friluftsområde  Friluftsanlegg 

P
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2
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Drift og vedlikehold av anlegg  
Anleggsnavn  Årlig drift  Vedlikehold  

Lauvsnes idrettsanlegg 
Kunstgressbane  

230000  

 

Mer detaljerte drift og vedlikeholdsplaner for alle anlegg i handlingsplanen oppdateres i løpet av 

høringsrunden.  

Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg  
Følgende anlegg og aktivitet har vært nevnt underveis i planprosessen:  

- Lagune ved strandområde ved havna på Lauvsnes  

- Oppgradering av kulturstiprosjekt (10 kulturstier) 

- Oppgradering av Din Tur ruter  

- Nye lokaler for Helsetrøya Treningssenter 

- Tufteanlegg i tilknytning til friluftsanlegg i alle grender  
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Vedlegg 

Notater etter folkemøte og workshop Plan for Idrett og friluftsliv  
02.09.21 kl. 17.30 – 20.30 

Oppsummering fra Bord 1:  
Visjon og hovedmål for idrett og fysisk aktivitet i Flatanger 

- At alle ung som gammel – skal ha mulighet til bevegelse  

- Mer åpningstid i bassenget  

- At «Kirkestien» (Kultursti) MÅ oppgraderes  

Framtidige behov for aktivitet og anlegg  

 Idrett og fysisk aktivitet  

- Varierte og oppdatert informasjon  
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-  

- Nytt flerbruksanlegg for alle  

Friluftsliv 

- Mer spontane initiativ  

- Fokus på kombinasjon av trim og opplevelser  

- Møteplasser mellom generasjoner der det foregår noe  

Prioritering av tiltak og ideer  

 Idrett/Fysisk aktivitet  

- Kunstgressbane  

- Arealet rundt eksisterende anlegg på Vik, Utvorda, Jøssund  

Friluftsliv 

- Oppgradering av turstier  

- Universell utforming  

- Merking, Info: kart, app/digitalisering  

- Folkehelsepark  

- Turområde Vikvatnet  

- Mål/fasiliteter som turmål: Utkikkshytte på Selsvikfjellet  

Hvilke utfordringer/mangler og muligheter/ressurser har vi? 

Idrett/fysisk aktivitet 

- Få tilbud til spesielt barn og ungdom  

- Informasjon om de som kan noe(registrering) 

 Friluftsliv  

- Få turer for de som ikke kan ta utfordrende turer  

- Lite egnet merking av løyper  

- Tilrettelagt parkering  

 

 

 

Hvordan unngå å mislykkes med tiltak? 

 Idrett/Fysisk aktivitet/Friluftsliv   

- Prioritere  

- Samordne – grendene må samarbeide, ikke konkurrere  

- Forankring i tydelige mål  

- Finansiering – orientere seg i muligheter  

- Rette folk til oppgavene  

- Utnytte interesse/kompetanse, også hyttefolk  

- Plan for vedlikehold, drift  
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Oppsummering fra Bord 2:  
Visjon og hovedmål for idrett og fysisk aktivitet i Flatanger 

- Tilbud til alle aldersgrupper  

- Spontane turer  

- Facebook – gruppe med turforslag  

- Promenade – løype langs sjøen fra SPAR/Zanzibar Inn som ender nederst i Kjærlighetsstien 

- Tilrettelegge lagune 

Framtidige behov for aktivitet og anlegg  

 Idrett og fysisk aktivitet  

- Helhetlig anlegg knyttet til kunstgressbane  

- Mer fasiliteter knyttet til eksisterende idrettsanlegg 

- Aktivitetstilbud utendørs som ikke krever organisering: Sandvolleyball på Vik, BMX – bane. 

Tuftepark, parkour, fresbee – golf, «folkehelsepark» 

Friluftsliv 

- Merka turstier – samordning kart/app.  

- Turveier som passer for alle 

- Opprustning av naturstier og kulturstier  

Prioritering av tiltak og ideer  

 Idrett/Fysisk aktivitet  

- Få opp informasjon om alt som allerede eksisterer 

- Kartlegge behov for det gjelder 

- Større fleksibilitet i bruk av eksisterende anlegg og ressurser  

Friluftsliv 

- Merke turstier  

- Turmål for alle 

Hvilke utfordringer/mangler og muligheter/ressurser har vi? 

Idrett/fysisk aktivitet og Friluftsliv  

- Utbedring av eksisterende turstier  

Hvordan unngå å mislykkes med tiltak? 

 Idrett/Fysisk aktivitet og friluftsliv   

- Dimensjoner etter målsetting  

- Meningsutvekslinger  

Tilleggsnotater:  

- Kartlegge ressursbank i hver grend  

*mange tilflyttere med god kompetanse innen friluftsliv og idrett  

- Nytt treningssenter (uten trapp) 
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* mange ungdommer som trenger veiledning av en de ser opp til( i stede for å «henge» på SPAR og 

gangen i hallen  

- Aktivitetstilbud til eldre  

* Knytte bygdene mer sammen. Kjennskap og samarbeid om de ulikes prosjekter  

* Fokus på mangfold, Føle tilhørlighet til FIL  

* Møteplasser/lekeplasser langs turløyper  

* Spørre de det gjelder. Barn og unge og eldre møter ikke på slik møte som i dag.  
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Oppsummering fra Bord 3:  
Visjon og hovedmål for idrett og fysisk aktivitet i Flatanger 

- Vite hva som finnes av muligheter – Trlg. Digital Brosjyre  

- Samordnet helhet av aktiviteter i hele kommunen  

- Bredere tilbud – utover fotball 

Framtidige behov for aktivitet og anlegg  

Idrett og fysisk aktivitet  

- Gode trimløyper (jogging +ski) 

- Nytt treningsstudio  

- Yoga 

Friluftsliv 

- Yoga utendørs 

- Styrketrening utendørs (naturen som «treningsapparat» + tilrettelagt  

Prioritering av tiltak og ideer  

- Utvide bassengtider  

- Merking av løyper (turstier) 

Hvilke utfordringer/mangler og muligheter/ressurser har vi? 

Idrett/fysisk aktivitet  

- Bevar det vi allerede har 

- Mangler universell utforming  

Friluftsliv  

- Uendelig hav av muligheter  

- Mange tilflyttere med store ressurser 

- Tenker for tradisjonelt  

Hvordan unngå å mislykkes med tiltak? 

- Få rette folk på rett plass 

- Organisering  
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Oppsummering fra Bord 4:  
Visjon og hovedmål for idrett og fysisk aktivitet i Flatanger 

- Varierte aktiviteter og rom for spontanitet med levende eng. msk  

- Mangfold  

- Informasjonskanaler du ikke kan unngå å se  

Framtidige behov for aktivitet og anlegg  

 Idrett og fysisk aktivitet  

- Ta vare på eksisterende anlegg 

Friluftsliv 

- Behov for turløype for godt voksne (som ikke går på fjellet) 

Prioritering av tiltak og ideer  

 Idrett/Fysisk aktivitet  

- Mer tilbud (varierte) 

- Registrering av innbyggere som kan ulike ting/(ressursbank) 

Friluftsliv 

- Mer tilbud 

- Tursti til alle 

- Treningsstudio (egnet) 

Hvilke utfordringer/mangler og muligheter/ressurser har vi? 

Idrett/fysisk aktivitet og Friluftsliv  

- God seniorfotball 

- Delvis gode tilbud for unge for eksempel turn  
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- Har mange stier som ikke er godt nok merket  

- Mange aktiviteter/aktører konkurrerer med hverandre  

- Lite helhetstenkning for kommunen  

- Få selvgående grupper – for eksempel BMX 

Hvordan unngå å mislykkes med tiltak? 

 Idrett/Fysisk aktivitet og friluftsliv   

- Samordne tiltak (alle lag og foreninger) 

- Ikke tenke for stort og vanskelig – Ta det steg for steg (lykkes med enkle tiltak) 
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